
 

 

Warszawa, 18 lipca 2014 r. 

Dot.: postępowania 

nr ogłoszenia o zamówieniu: 2014/S 123-218785 

znak sprawy: PEO/26/06/2014 

 

Treść zapytao wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w przetargu nieograniczonym, którego przedmiotem jest: 

„Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych – Grupa Zakupowa Nr I/2014 

Polskiej Energetyki Odnawialnej” 

 

Polska Energetyka Odnawialna S.A., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, że 

Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 

zwanej dalej „SIWZ”. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieo publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, działając jako Pełnomocnik 

Zamawiającego przedstawia poniżej treśd zapytao wraz z odpowiedziami.  

Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu 

zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer 

aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, 

nazwa dotychczasowego Sprzedawcy. 

Odpowiedź 1 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania 

Wykonawca otrzyma niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. Dane te będą się 

pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w załącznikach 1.a, 1.b, 1.c do SIWZ, oraz 

dodatkowo informację o znanych okresach wypowiedzeo obecnych umów oraz nazwy 

dotychczasowego Sprzedawcy. Po rozstrzygnięciu przetargu, wyłoniony Wykonawca otrzyma również 

od Pełnomocnika Zamawiających listę osób odpowiedzialnych z ramienia Zamawiających za realizację 

niniejszego Zamówienia wraz z telefonami oraz adresami e-mail, tak aby w razie konieczności 

Wykonawca mógł skorygowad lub uzupełnid dane. 

Pytanie 2 

W związku z faktem, że właścicielem danych pomiarowych jest OSD, sprzedawca nie ma możliwości 

zakooczyd sprzedaży energii elektrycznej z chwilą osiągnięcia maksymalnej wartości umowy, o której 



 

mowa w par. 5 ust. 4. Tym samym nie ma fizycznie możliwości, aby dochowad przez sprzedawcę 

koocowego terminu obowiązywania umowy, przy takim założeniu. Na marginesie należy wskazad, iż 

niezależnie od powyższego takie natychmiastowe zakooczenie sprzedaży byłoby niekorzystne dla 

Zamawiającego. Tym samym sugerujemy określid przedmiotową maksymalną wartośd, wartością 

szacunkową, osiągnięcie której nie będzie powodowad konsekwencji zakooczenia sprzedaży. 

Odpowiedź 2 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zapis w par. 5 ust. 4 projektu umowy, stanowiącej 

załącznik nr 3 do SIWZ wynika z uregulowao Zamawiających dot. procedury realizacji budżetu. 

Intencją Zamawiających jest utrzymanie umowy sprzedaży energii elektrycznej do kooca okresu jej 

obowiązywania i uiszczenie opłat za zużytą energię elektryczną. Kwoty, które Zamawiający umieszczą 

w umowie sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z zapisem par. 5 ust. 4 projektu umowy, będą 

określone po wyborze najkorzystniejszej oferty na podstawie zapotrzebowania na energię 

elektryczną Zamawiającego, ceny zaoferowanej przez wybranego Wykonawcę przy uwzględnieniu 

warunku określonego w par. 11 ust. 5 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Określone 

kwoty zabezpieczą zapotrzebowanie Zamawiającego na energię elektryczną w okresie zamówienia. 

W przypadku wykorzystania kwoty określonej zgodnie z zapisem w par. 5 ust. 4 projektu umowy mają 

zastosowanie zapisy par. 11 ust. 6 i 7 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Postanowienia 

SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 3 

Bardzo proszę o udostępnienie załączników 2a 2b i 2c w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź 3 

Załączniki 2.a 2.b i 2.c do SIWZ w wersji edytowalnej zostały udostępnione na stronie internetowej 

Pełnomocnika Zamawiającego.  

Pytanie 4 

Wskazujemy, iż uchybienie terminowi 14 dni na rozpatrzenie reklamacji nie może skutkowad 

uznaniem, że reklamacja została uznana. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 

sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania  

i kalkulacji taryf oraz rozliczeo w obrocie energią elektryczną odbiorcy przysługuje bonifikata. Tym 

samym zapis par. 7 ust. 7 musi zostad wykreślony 

Odpowiedź 4 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje modyfikacji par. 7 ust. 7 projektu umowy. Aktualne brzmienie 

par. 7 ust. 7: „Reklamacja zostanie rozpatrzona w terminie do 14 dni od dnia jej otrzymania.  

W przypadku nieprzyjęcia lub nierozpatrzenia reklamacji w terminie o którym mowa w zdaniu 1, 

Zamawiającemu przysługuje bonifikata zgodnie z przepisem odpowiednio par. 42 pkt 1) lub 11) 

rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeo w obrocie energią elektryczną. W przypadku uznania reklamacji za zasadną, 

Wykonawca wystawi fakturę korygującą. Ewentualna nadpłata, która wynikad będzie z wystawionej 

korekty podlega zaliczeniu na poczet należności za okres rozliczeniowy, następujący po okresie,  



 

w którym nastąpiła nadpłata, natomiast ewentualna niedopłata powiększy należnośd do zapłaty za 

okres rozliczeniowy, następujący po okresie, w którym wystąpiła niedopłata. W przypadku 

zakooczenia trwania umowy nadpłata podlega zwrotowi Zamawiającemu, a niedopłata zostanie 

przez niego uiszczona Wykonawcy w terminie określonym w fakturze korygującej.” 

Pytanie 5 

Prosimy o jednoznaczne i niebudzące wątpliwości określenie czy obiekt w grupie taryfowej Bxx ma 

układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi 

to zrobid na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwad kilka 

miesięcy? 

Odpowiedź 5 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający biorący udział w postępowaniu oświadczają, 

iż układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są obecnie dostosowane lub zostaną 

dostosowane do zasady TPA najpóźniej na dzieo skutecznego wypowiedzenia obecnych umów 

dostawy energii dla tej części Zamówienia. 

Pytanie 6 

Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą  

o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaże takie dane wspomnianemu 

Wykonawcy w dniu otwarcia ofert? 

Odpowiedź 6 

Pytanie nie odnosi się bezpośrednio do SIWZ, jednakże Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że 

informacje z otwarcia ofert zostaną niezwłocznie przekazane Wnioskującemu.  

Pytanie 7 

W postanowieniach ogłoszenia oraz SIWZ dotyczących czasu trwania zamówienia lub terminu 

realizacji Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie zapisów poprzez uwzględnienie 

postanowieo §9 ust. 1 - projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ. 

Odpowiedź 7  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż każdy z Zamawiających podpisze odrębną umowę ze 

stosowną (właściwą dla danego Zamawiającego) datą rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, 

zgodnie ze zgłoszonymi okresami zamówienia określonymi w tabelach w załącznikach 1.a, 1.b i 1.c do 

SIWZ.  

Pytanie 8 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §4 ust. 4. Uprzejmie informujemy, że we wskazanym 

Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeo w obrocie energią elektryczną mowa jest jedynie  

o bonifikatach. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie  

w przedmiotowym zapisie zwrotu „lub upustu" 



 

Odpowiedź 8.  

Pełnomocnik Zamawiającego zgadza się na usunięcie niniejszego zwrotu. Aktualne brzmienie par. 4 

ust. 4 projektu umowy: „W przypadku niewywiązania się ze zobowiązao określonych w ust. 1 

niniejszego paragrafu, Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia Zamawiającemu, na wniosek 

Zamawiającego, bonifikaty wg stawek określonych przepisami prawa. Na dzieo zawarcia niniejszej 

umowy, stawki o których mowa w zdaniu poprzednim zostały określone w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji 

taryf oraz rozliczeo w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013 r., poz. 1200).” 

Pytanie 9 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §5 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej 

wystąpid, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zamianie przepisów prawa wprowadzających nowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności 

energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 

„Cena jednostkowa za 1 kWh netto (cena nieobejmujące podatku VAT) określona w punkcie  

1 niniejszego paragrafu może ulec zmianie w przypadku zmiany opodatkowania energii elektrycznej 

podatkiem akcyzowym lub w przypadku zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa,  

a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub 

przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej 

zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 

ich wejścia w życie. zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy." Jednocześnie 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnianie powyższej zmiany w dalszych postanowieniach 

SIWZ. 

Odpowiedź 9 

Pełnomocnik Zamawiającego oczekuje w postępowaniu takiego skalkulowania ceny (wraz ze 

wszystkimi składnikami pośrednimi zależnymi i możliwymi do przewidzenia przez Wykonawcę), aby 

obowiązywała ona przez cały okres umowy – czas określony. Pełnomocnik Zamawiającego informuje, 

iż przewiduje zmianę ceny jednostkowej netto jedynie w przypadku zmiany wysokości podatku 

akcyzowego na energię elektryczną (par. 5 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIZW projektu umowy na 

sprzedaż energii elektrycznej). W pozostałych przypadkach Pełnomocnik Zamawiającego wyklucza 

jakąkolwiek możliwośd zmiany ceny jednostkowej za energię elektryczną. Biorąc powyższe pod 

uwagę, jak również cel, jakiemu ma służyd postępowanie, nie widzimy podstaw do nanoszenia zmian 

w treści SIWZ we wskazanym w pytaniu zakresie i dodawania innych czynników jakie miałyby wpływ 

na zmianę ceny jednostkowej netto. Postanowienie umowy  pozostaje bez zmian.  

Pytanie 10 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §5. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia 

wartośd umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilośd energii w przypadku, gdy 

Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilośd energii, powinien uiścid opłatę za faktycznie zużytą 

energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilośd energii zostanie faktycznie 

przekroczona możne byd fizycznie niemożliwa (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od 



 

OSD po zakooczeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  

o dodanie zapisu o następującej treści : „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w 

ust. 4 powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego 

następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 

rozwiązania umowy.| 

Odpowiedź 10  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zapis w par. 5 ust. 4 projektu umowy, stanowiącej 

załącznik nr 3 do SIWZ wynika z uregulowao Zamawiających dot. procedury realizacji budżetu. 

Intencją Zamawiających jest utrzymanie umowy sprzedaży energii elektrycznej do kooca okresu jej 

obowiązywania i uiszczenie opłat za zużytą energię elektryczną. Kwoty, które Zamawiający umieszczą 

w umowie sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z zapisem par. 5 ust. 4 projektu umowy, będą 

określone po wyborze najkorzystniejszej oferty na podstawie zapotrzebowania na energię 

elektryczną Zamawiającego, ceny zaoferowanej przez wybranego Wykonawcę przy uwzględnieniu 

warunku określonego w par. 11 ust. 5 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Określone 

kwoty zabezpieczą zapotrzebowanie Zamawiającego na energię elektryczną w okresie zamówienia. 

W przypadku wykorzystania kwoty określonej zgodnie z zapisem w par. 5 ust. 4 projektu umowy mają 

zastosowanie zapisy par. 11 ust. 6 i 7 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Postanowienia 

SIWZ w tym zakresie pozostaje bez zmian. 

Pytanie 11 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §6 ust. 8 lit. a). Z uwagi na fakt, iż Wykonawca wysyła 

faktury VAT za pobraną energię elektryczną listem zwykłym bez potwierdzenia odbioru należny 

również zauważyd, iz z punktu widzenia wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na 21 dni od daty otrzymania faktury nie pozwala ustalid prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty jej wystawienia z tym 

zastrzeżeniem, że w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający 

zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania. Mają na uwadze powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: 

„Wykonawca zobowiązuje się na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu danych odczytowych 

od OSD, wystawid Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na tejże 

fakturze, który nie będzie krótszy niż 21 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku otrzymania 

faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 

7 dni od otrzymania, po uprzednim uzgodnieniu nowego terminu płatności z Wykonawcą." Mając na 

uwadze powyższa modyfikację Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie postanowieo §7 ust. 3 

Umowy. 

Odpowiedź 11  

Sposób doręczenia faktury Zamawiającemu wskazany przez Wykonawcę nie jest jedynym możliwym. 

Każdy Zamawiający, jako jednostka sektora finansów publicznych musi znad dokładną datę od której 

zaczyna się bieg upływu terminu zapłaty faktury. W konsekwencji Pełnomocnik Zamawiającego nie 



 

wyraża zgody na modyfikację postanowienia w par. 6 ust. 8 lit. a) w brzmieniu proponowanym przez 

Wykonawcę.  

 

Pytanie 12 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §7 ust. 7. Z uwagi na fakt, iż art. 6c ust. 2 Ustawy 

Prawo energetyczne dotyczy tylko i wyłącznie odbiorców rozliczanych w gospodarstwie 

domowymWykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: 

„Reklamacja zostanie rozpatrzona w terminie do 14 dni od dnia jej otrzymania. W przypadku uznania 

reklamacji Wykonawca wystawi fakturę korygującą. Ewentualna nadpłata, która wynikad będzie  

z wystawionej korekty podlega zaliczeniu na poczet należności za najbliższy następny okres 

rozliczeniowy natomiast ewentualna niedopłata zostanie przekazana do Zamawiającego w formie 

faktury korygującej z terminem płatności określonym w §6 pkt 8 a). W przypadku zakooczenia 

trwania umowy nadpłata podlega zwrotowi Zamawiającemu, a niedopłata zostanie przez niego 

zapłacona Wykonawcy w terminie określonym w fakturze korygującej. 

Odpowiedź 12  

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje modyfikacji par. 7 ust. 7 projektu umowy, stanowiącej 

załącznik nr 3 do SIWZ. Aktualne brzmienie par. 7 ust. 7 projektu umowy: „Reklamacja zostanie 

rozpatrzona w terminie do 14 dni od dnia jej otrzymania. W przypadku nieprzyjęcia lub 

nierozpatrzenia reklamacji w terminie o którym mowa w zdaniu 1, Zamawiającemu przysługuje 

bonifikata zgodnie z przepisem odpowiednio par. 42 pkt 1) lub 11) rozporządzenia Ministra 

Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeo w obrocie 

energią elektryczną. W przypadku uznania reklamacji za zasadną, Wykonawca wystawi fakturę 

korygującą. Ewentualna nadpłata, która wynikad będzie z wystawionej korekty podlega zaliczeniu na 

poczet należności za okres rozliczeniowy, następujący po okresie, w którym nastąpiła nadpłata, 

natomiast ewentualna niedopłata powiększy należnośd do zapłaty za okres rozliczeniowy, 

następujący po okresie, w którym wystąpiła niedopłata. W przypadku zakooczenia trwania umowy 

nadpłata podlega zwrotowi Zamawiającemu, a niedopłata zostanie przez niego uiszczona 

Wykonawcy w terminie określonym w fakturze korygującej.” 

Pytanie 13 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §8 ust. 1. Mając na uwadze Art. 6b ust. 2 Ustawy 

Prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalnośd gospodarczą  

w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw 

gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, 

jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co 

najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności." Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą 

o dostosowanie §8 ust. 1 do powyższego.  

Odpowiedź 13  

Pełnomocnik Zamawiającego przychyla się do zmiany i dokonuje modyfikacji par. 8 ust. 1 projektu 
umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ   , który aktualnie otrzymuje brzmienie:  



 

„Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii  
w przypadku, gdy Zamawiający pozostaje w zwłoce z zapłatą za pobraną energią co najmniej przez 
okres 30 dni po upływie terminu płatności” 
 
Pytanie 14 

W załączniku nr 3 do SIWZ - projekt umowy w §11 ust. 5. lit. a) Wykonawca zwraca się z prośbą  

o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez dookreślenie, że zwiększenie PPE możliwa jest jedynie 

w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie przetargowej wybranego Wykonawcy. 

Odpowiedź 14  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w zapis par. 11 ust. 5. lit. a) projektu umowy, stanowiącej 

załącznik nr 3 do SIWZ dokładnie określa możliwośd zwiększenia ilości PPE wskazanych w załączniku 

nr 1.x do SIWZ. Pełnomocnik Zamawiającego dokładnie wskazał tam obecne oraz nowe taryfy dla 

punktów poboru objętych postępowaniem. Przedmiotowe postanowienie umowy pozostaje bez 

zmian.  

Pytanie 15 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady 

TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA 

prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru 

dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po 

rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź 15  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający biorący udział w postępowaniu oświadczają, 

iż układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są obecnie dostosowane lub zostaną 

dostosowane do zasady TPA najpóźniej na dzieo skutecznego wypowiedzenia obecnych umów 

dostawy energii dla tej części Zamówienia. 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie zawarte 

umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podad 

okres wypowiedzenia dla poszczególnych punktów poboru. 

Odpowiedź 16  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż wszelkie istotne i znane informacje co do rodzajów 

zawartych umów, okresów obowiązywania, zawartych aneksów promocyjnych czy programów 

lojalnościowych zawarte są w części III pkt. 2 SIWZ. Terminy wypowiedzeo umów powinny pozwolid 

na rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z terminami wskazanymi w SIWZ. Szczegółowe dostępne 

informacje dotyczące terminów wypowiedzeo umów dla konkretnych PPE, przekazane zostaną 

Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania.  

 



 

Pytanie 17 

Prosimy o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą energii dla poszczególnych punktów poboru 

wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ. 

Odpowiedź 17  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż dane o obecnym sprzedawcy energii dla Zamawiających 

zostaną przekazane Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania wraz z pozostałymi danym 

ewidencyjnymi. 

Pytanie 18 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne, brakujące dane i dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Podkreślamy, 

że do prawidłowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy konieczne jest, aby Zamawiający 

przekazał niezbędne dokumenty i informacje. 

Odpowiedź 18  

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż niezwłocznie po  uprawomocnieniu się decyzji dotyczącej 

wyniku postępowania Wykonawca otrzyma niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. 

Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w załącznikach 1.a, 1.b, 

1.c do SIWZ, oraz dodatkowo informację o znanych okresach wypowiedzeo obecnych umów. Po 

rozstrzygnięciu przetargu, wyłoniony Wykonawca otrzyma również od Pełnomocnika Zamawiających 

listę osób odpowiedzialnych z ramienia Zamawiających za realizację niniejszego Zamówienia wraz  

z telefonami oraz adresami e-mail, tak aby w razie konieczności Wykonawca mógł skorygowad lub 

uzupełnid dane. 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź 19  

Tak, po rozstrzygnięciu Postępowania wyłoniony w nim Wykonawca otrzyma podpisaną przez 

Zamawiającego Umowę oraz wszelkie niezbędne dokumenty formalne: NIP, REGON, dokument 

umocowania dla osoby podpisującej, służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy.  

Pytanie 20 

W związku z pełnomocnictwem, o którym mowa w zał. 2a do Umowy, Wykonawca zwraca się  

z prośba czy Zamawiający dopuści możliwośd udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, który w szczególności zawierał będzie poniższe 

sformułowania: 

 

„.....(Nazwa Firmy).... 



 

Działając w imieniu i na rzecz 

udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:........, 

do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej 
Umowy Sprzedażny Energii Elektrycznej. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  
i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 
dotychczasowemu sprzedawcy. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego 
zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierad będzie 
m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy 
zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 
warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych 
świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki 
dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierad będzie także zobowiązanie  
o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii 
elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne 
świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam 
mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 
przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym 
w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumied w ten sposób, ze 
pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielanie dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom Wykonawcy oraz 
innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem Wykonawcy do 
wykonywania takich czynności. 

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działao o których 
mowa w pkt od 1 do 5. 

Oświadczam(y), że: 

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 

sprzedaży energii elektrycznej umowy kompleksowej, 

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakooczy się z datą …........................ 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwośd złożonych danych. Za niezgodnośd danych ze stanem 

faktycznym, która może mied wpływ na poprawnośd zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 

wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialnośd, co potwierdzam własnoręcznym 

podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania 

umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z Wykonawcą.  



 

Wyrażamy zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej. zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

Odpowiedź 20 

W ocenie Pełnomocnika Zamawiającego, zakres pełnomocnictwa przedstawiony jako załącznik do 

projektu umowy jest wystarczający do dokonania przez Wykonawców czynności przewidzianych 

umową. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, 

Wykonawca będzie mógł wystąpid do Zamawiającego, z którym zawarł umowę, o rozszerzenie 

zakresu umocowania. 

Pytanie 21 

W postanowieniach SIWZ rozdział VI p. 6 w odniesieniu do rozdziału V p. 1b) oraz d) prosimy  

o dookreślenie, czy Wykonawca składając ofertę na wszystkie części może do oferty (ze wskazaniem 

tychże trzech części) załączyd wykaz trzech dostaw zgodnie z najwyższym wymaganym zużyciem 

energii opisanym w poszczególnych częściach tj. 9 GWh? Wykonawca nie widzi podstaw do 

wykazania łącznego spełnienia warunków udziału w postępowaniu dla wszystkich części zamówienia, 

na które składa ofertę. Z zapisu SIWZ rozdział VI p.6 wynika, iż składając oferty na poszczególne 

zamówienia osobno Wykonawca może wykazad niższe dostawy niż w przypadku składania oferty 

łącznie na dwie lub trzy części. Powyższe dotyczy także wykazania sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

Odpowiedź 21  

Każda z części zamówienia jest traktowana niejako jako oddzielne postępowanie. Warunek udziału  

w postępowaniu na daną częśd, odnosi się do zakresu rzeczowego (przedmiotu zamówienia) danej 

części. Poprzez złożenie oferty na więcej niż jedną częśd, Wykonawca zwiększa analogicznie zakres 

przedmiotowy zobowiązania, które ewentualnie będzie zobowiązany wykonad. Dlatego, w celu 

potwierdzenia stosownego doświadczenia, potencjału, umożliwiających prawidłowe i rzetelne 

wykonanie zamówienia musi odnosid się do kompletnego (zsumowanego) zakresu rzeczowego 

(przedmiotu zamówienia) na jaki została złożona oferta. W konsekwencji, Pełnomocnik 

Zamawiającego pozostawia bez zmian dotychczasowe postanowienia dokumentacji postępowania w 

przedmiotowym zakresie. 

Pytanie 22 

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej (obecnie arkusz chroniony jest 

hasłem). 

Odpowiedź 22 

Załącznik 1 do SIWZ w wersji edytowalnej zostały udostępnione na stronie internetowej 

Pełnomocnika Zamawiającego.  

Pytanie 23 

Ile umów zostanie zawartych po rozstrzygnięciu postępowania? Czy jest możliwe ich podpisanie 

drogą korespondencyjną? 

 



 

Odpowiedź 23 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż każdy z Zamawiających zawrzę osobną umowę. Tak, po 

rozstrzygnięciu postępowania wyłoniony w nim Wykonawca otrzyma podpisaną przez 

Zamawiającego Umowę oraz wszelkie niezbędne dokumenty formalne: NIP, REGON, dokument 

umocowania dla osoby podpisującej, służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy.  

Pytanie 24 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dokumenty (KRS, NIP, REGON) do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź 24 

Wraz z podpisaną przez Zamawiającego Umową, Wykonawca otrzyma wszelkie niezbędne 

dokumenty formalne: NIP, REGON, dokument umocowania dla osoby podpisującej, służące do 

poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Pełnomocnictwo dla Wykonawcy  

(załącznik 3.b do SIWZ) do występowania przed OSD jest załącznikiem do zawieranej Umowy 

sprzedaży. W przypadku wystąpienia braków, po zawiadomieniu Zamawiającego zostaną one 

niezwłocznie dostarczone drogą elektroniczną w postaci skanów oraz tradycyjnie jako kopie 

papierowe.  

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

Obecne dane w wielu przypadkach są niewystarczające (a np. dla kolejnej zmiany sprzedawcy nr PPE 

są konieczne). 

Odpowiedź 25 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania 

Wykonawca otrzyma niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. Dane te będą się 

pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w załącznikach 1.a, 1.b, 1.c do SIWZ, oraz 

dodatkowo informację o znanych okresach wypowiedzeo obecnych umów. Po rozstrzygnięciu 

postępowania, wyłoniony Wykonawca otrzyma również od Pełnomocnika Zamawiającego listę osób 

odpowiedzialnych z ramienia Zamawiających za realizację niniejszego Zamówienia wraz z telefonami 

oraz adresami e-mail, tak aby w razie konieczności Wykonawca mógł skorygowad lub uzupełnid dane. 

Pytanie 26 

Czy jednostki objęte postępowaniem, z którymi zawarte będą umowy dysponują tytułem prawnym 

(akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego 

dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwid dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do 

lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z tym prosimy 

o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 



 

Odpowiedź 26 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający biorący udział w postępowaniu oświadczają, 

iż posiadają prawo do zakupu energii elektrycznej w zakresie określonym w Postępowaniu i do 

obiektów wskazanych w dokumentacji postępowania. 

Pytanie 27 

Czy Wykonawca, biorąc udział w każdej części zamówienia, ma składad komplet wszystkich  

dokumentów wraz z ofertą odrębnie dla każdej części, czy wystarczy jeden komplet dokumentów  

i formularze ofertowe każdej części? 

Odpowiedź 27 

Niniejsza sytuacja została przewidziana w postanowieniu rozdziału VI pkt 6 Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia: „Przewiduje się możliwośd złożenia dokumentów, o których mowa w cz. VI 

pkt. 1 oraz pkt. 2, w jednym egzemplarzu jednakowym dla wszystkich części zamówienia,  

w przypadku składania oferty na więcej niż jedną częśd zamówienia przez jednego Wykonawcę. 

Dokumenty muszą wykazywad łączne spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału 

w postępowaniu dla wszystkich części zamówienia, na które składa ofertę.” 

Pytanie 28 

W związku z faktem, iż w świetle nowych IRIESD nie jesteśmy w stanie zmienid grup taryfowych  

i podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na 

warunkach i dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia 

usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienid grupy taryfowe przed procesem zmiany 

sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu. Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje 

zmianę grup taryfowych oraz wnosimy o wykreślenie z treści umowy sprzedaży (par. 11 ust. 3) oraz 

pełnomocnictwa (pkt. d) wszelkich zapisów dotyczących zmiany taryf. 

Odpowiedź 28 

Zgodnie z Pełnomocnictwem otrzymanym od Zamawiającego, Wykonawca dokona zgłoszenia do OSD 

nowych taryf, w tych przypadkach gdzie będzie to konieczne po przeprowadzeniu procedury zmiany 

sprzedawcy. Postanowienia umowy oraz pełnomocnictwa pozostają bez zmian.  

Pytanie 29 

Czy obiekty w grupie taryfowej Bxx są dostosowane do zasady TPA?  

Odpowiedź 29 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający biorący udział w postępowaniu oświadczają, 

iż układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są obecnie dostosowane lub zostaną 

dostosowane do zasady TPA najpóźniej na dzieo skutecznego wypowiedzenia obecnych umów 

dostawy energii dla tej części Zamówienia. 

 



 

Pytanie 30 

Par. 6 ust. 4 - prosimy wykreślid cześd zdania w brzmieniu ..a które to błędy strony zgodnie 

stwierdziły” - strony nie mają wpływu na odczyty lub korekty dotyczące odczytów dokonywane przez 

OSD więc nie mają możliwości „dogadywanie” się w tej sprawie. 

Odpowiedź 30 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje modyfikacji postanowienia par. 6 ust. 4 projektu umowy, 

który stanowi załącznik nr 3 do SIWZ poprzez wykreślenie słów: „a które to błędy strony zgodnie 

stwierdziły”. Aktualne brzmienie par. 6 ust. 4 projektu umowy: „W przypadku wystąpienia błędów w 

pomiarze lub w odczycie wskazao z układu pomiarowo-rozliczeniowego, które to błędy 

spowodowałyby zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej, Zamawiający 

jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie przyjętej ilości 

energii elektrycznej stanowiącej średnią liczbę jednostek energii elektrycznej zużywanej na dobę, 

obliczaną na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wykazanych przez układ 

pomiarowo-rozliczeniowy w poprzednim okresie rozliczeniowym, pomnożoną przez liczbę dni okresu 

w którym wystąpiły stwierdzone błędy.” 

Pytanie 31 

Par. 7 ust. 7 zd. 2 - prosimy wykreślid. Brak odpowiedzi w terminie 14 dni nie może skutkowad 

automatycznym uznaniem reklamacji, a jedynie przyznaniem z tego tytułu bonifikat określonych  

w rozporządzeniu taryfowym.  

Odpowiedź 31 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje modyfikacji par. 7 ust. 7 projektu umowy, stanowiącego 

załącznik nr 3 do SIWZ Aktualne brzmienie par. 7 ust. 7 projektu umowy: „Reklamacja zostanie 

rozpatrzona w terminie do 14 dni od dnia jej otrzymania.  

W przypadku nieprzyjęcia lub nierozpatrzenia reklamacji w terminie o którym mowa w zdaniu 1, 

Zamawiającemu przysługuje bonifikata zgodnie z przepisem odpowiednio par. 42 pkt 1) lub 11) 

rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeo w obrocie energią elektryczną. W przypadku uznania reklamacji za zasadną, 

Wykonawca wystawi fakturę korygującą. Ewentualna nadpłata, która wynikad będzie z wystawionej 

korekty podlega zaliczeniu na poczet należności za okres rozliczeniowy, następujący po okresie,  

w którym nastąpiła nadpłata, natomiast ewentualna niedopłata powiększy należnośd do zapłaty za 

okres rozliczeniowy, następujący po okresie, w którym wystąpiła niedopłata. W przypadku 

zakooczenia trwania umowy nadpłata podlega zwrotowi Zamawiającemu, a niedopłata zostanie 

przez niego uiszczona Wykonawcy w terminie określonym w fakturze korygującej.” 

Pytanie 32 

Par. 8 ust. 1 - prosimy zmienid, dostosowując treśd do zmienionych przepisów prawa  

energetycznego, wykreślid dotychczasową treśd i wpisad nową w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje 

prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku, gdy Zamawiający 

zwłoka z zapłatą za pobraną energią. co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 



 

Odpowiedź 32 

Pełnomocnik Zamawiającego przychyla się do zmiany i dokonuje modyfikacji par. 8 ust 1 projektu 

umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, który aktualnie otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii  

w przypadku, gdy Zamawiający pozostaje w zwłoce z zapłatą za pobraną energią co najmniej przez 

okres 30 dni po upływie terminu płatności” 

Pytanie 33 

Par. 10 ust. 3 - prosimy dodad termin wyznaczany przez Zamawiającego na usuniecie  

nieprawidłowości i dopiero po bezskutecznym upływie terminu możliwośd wypowiedzenia 

rozwiązania i umowy. 

Odpowiedź 33 

Pełnomocnik Zamawiającego przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji par. 10 ust 

3 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, który aktualnie otrzymuje brzmienie:  

„Umowa może byd wypowiedziana przez jedną ze Stron w terminie 30 dni od upływu 

siedmiodniowego terminu, o którym mowa w zdaniu drugim, jedynie w przypadku, gdy druga ze Stron 

rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy lub przepisy prawa w zakresie objętym Umową. 

Uprawnienie odstąpienia od umowy przysługuje wyłącznie w przypadku uprzedniego bezskutecznego 

pisemnego wezwania drugiej Strony do zaprzestania naruszeo w terminie 7 dni.” 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

(-) 

  Sebastian Madej 


